PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2344/2023

Assunto: Troca das lâmpadas dos refletores existentes na quadra do Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação para

que execute a troca das lâmpadas dos refletores existentes na quadra do Jardim das

Indústrias.

As lâmpadas queimadas comprometem a iluminação adequada do

espaço durante as atividades noturnas. Essa situação tem impactado negativamente as

atividades esportivas e de lazer realizadas pelos moradores do local.

Sendo assim, solicitamos a gentileza de providenciar a substituição das

quatro lâmpadas defeituosas o mais breve possível. A substituição deve ser feita por

lâmpadas de qualidade e durabilidade compatíveis com os refletores existentes,

garantindo uma iluminação adequada e eficiente para a quadra.

Gostaríamos de ressaltar a importância dessa ação para a comunidade

local, pois a quadra do Jardim das Indústrias é amplamente utilizada por crianças, jovens

e adultos para a prática de diversas atividades esportivas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P